
UCHWAŁA NR L/1001/2018
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 28 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę NR XXIII/485/2016  w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości,  obowiązującej na terenie Gminy Nakło 

nad Notecią.

Na podstawie art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1289) w związku z art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 poz 994 ze zm. Dz. U. z 2018 poz. 1000) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale NR XXIII/485/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości, obowiązującej na terenie Gminy Nakło nad Notecią zmienia się załącznik w brzmieniu 
nadanym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej oraz układ 
informacji i powiązań między danymi w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w formacie danych XML - załącznik nr 2.

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała pozostaje bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 1



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …………2018
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 28 czerwca 2018 r.  
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
- NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

PODSTAWA PRAWNA Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) 

SKŁADAJĄCY

Deklaracja przeznaczona dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych znajdujących się na terenie 
Gminy Nakło nad Notecią.

W przypadku budynków wielolokalowych, w których  ustanowiono odrębną własność lokali,
obowiązek złożenia deklaracji należy do zarządu nieruchomości. Jeżeli zarząd nie został wybrany 
deklarację składają właściciele poszczególnych lokali.

MIEJSCE I SPOSÓB 
SKŁADANIA
DEKLARACJI

Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią ul. Ks. Piotra Skargi 7, 89-100 Nakło nad Notecią          
- osobiście 
- listownie
- elektronicznie poprzez portal: http://www.odpady.umig.naklo.pl

TERMIN ZŁOŻENIA
DEKLARACJI

W przypadku pierwszej deklaracji w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w terminie wskazanym w Uchwale Rady Miejskiej 
w sprawie Wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właściciela nieruchomości.

W przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji w terminie 14 dni od dnia nastąpienia 
zmiany.

OBJAŚNIENIA DOTYCZĄCE
SPOSOBU WYPEŁNIENIA

DEKLARACJI

Wypełniać ręcznie lub komputerowo.
Wypełniać białe pola znakiem „X" lub słownie.

SŁOWNICZEK
Nieruchomość zamieszkała - nieruchomość przeznaczona do trwałego zamieszkania, na jej terenie może być prowadzona 
działalność gospodarcza inna niż zakwaterowanie, usługi gastronomiczne oraz handel, a pracownikami tej działalności są wyłącznie 
mieszkańcy danej nieruchomości.
Nieruchomość w części zamieszkała i w części niezamieszkała - nieruchomość, która posiada dwie części: przeznaczoną na cele
mieszkalne oraz przeznaczoną na działalność gospodarczą, a pracownikami tej działalności nie są wyłącznie mieszkańcy części
zamieszkałej danej nieruchomości. Gdy na części niezamieszkałej nieruchomości prowadzona jest działalność związana
z zakwaterowaniem, gastronomią lub handlem to niezależnie od tego, czy pracownikami są wyłącznie mieszkańcy nieruchomości to 
jest to nieruchomość w części zamieszkała i w części niezamieszkała.
Właściciel nieruchomości - należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami 
mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie utrzymania czystości i porządku.
Mieszkaniec nieruchomości - na gruncie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest to osoba fizyczna mająca na 
terenie gminy miejsce zamieszkania w rozumieniu przyjętym w art. 2d rozporządzenia WE nr 763/2008 
Budynek wielolokalowy - to budynek mieszkalny zawierający więcej niż cztery lokale mieszkalne.
Wspólnota mieszkaniowa - ogół właścicieli, których lokale wchodzą w skład określonej nieruchomości (zwykle jednego budynku 
wraz z otaczającym terenem)
Zarząd nieruchomości – zarząd powołany w trybie ustawy o własności lokali i zarząd spółdzielni mieszkaniowej
Zarządca nieruchomości - osoba fizyczna posiadająca licencję zarządcy nieruchomości nadaną w trybie przepisów ustawy 
o gospodarce nieruchomościami, prowadząca działalność w zakresie zarządzania nieruchomościami na własny rachunek i ryzyko.
Odpady komunalne - odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, 
a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój 
charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych;
Tereny zielone - tereny wraz z infrastrukturą techniczną i budynkami funkcjonalnie z nimi związanymi, pokryty roślinnością, 
znajdujący się w granicach wsi o zwartej zabudowie lub miast, pełniący funkcje estetyczne, rekreacyjne, zdrowotne lub osłonowe, 
a w szczególności parki, zieleńce, promenady, bulwary, ogrody botaniczne, zoologiczne, jordanowskie i zabytkowe oraz cmentarze, 
a także zieleń towarzysząca ulicom, placom, zabytkowym fortyfikacjom, budynkom, składowiskom, lotniskom oraz obiektom 
kolejowym i przemysłowym 
Odpady zielone - rozumie się przez to stanowiące części roślin odpady komunalne pochodzące z pielęgnacji terenów zieleni;
Gospodarowanie odpadami - rozumie się przez to zbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów, w tym również nadzór 
nad takimi działaniami oraz nad miejscami unieszkodliwiania odpadów;
Selektywne zbieranie odpadów - zgodnie z definicją określoną w ustawie o odpadach rozumie się przez to zbieranie, w ramach 
którego dany strumień odpadów, w celu ułatwienia określonego sposobu przetwarzania, obejmuje jedynie rodzaje odpadów 
charakteryzujące się takimi samymi właściwościami i takim samym charakterem;
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy - stanowi akt prawa miejscowego, określa szczegółowe zasady
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 1



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

I. PRZYCZYNA ZŁOŻENIA DEKLARACJI Wypełniać białe pola znakiem „X” lub słownie

ZŁOŻENIE PIERWSZEJ DEKLARACJI

ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W DEKLARACJI DATA ZAISTNIENIA ZMIAN (dd.mm.rrrr)

II. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ Wypełniać białe pola znakiem „X”

WŁAŚCICIEL, POSIADACZ NIERUCHOMOŚCI

WSPÓŁWŁAŚCICIEL, WSPÓŁPOSIADACZ NIERUCHOMOŚCI

ZARZĄDCA, ZARZĄD NIERUCHOMOŚCI WSPÓLNEJ

INNY PODMIOT WŁADAJĄCY NIERUCHOMOŚCIĄ

III. DANE IDENTYFIKACYJNE Wypełniać białe pola słownie

Dane składającego deklarację

NAZWISKO I IMIĘ 

DATA URODZENIA (dd.mm.rrrr)*

PESEL*

NUMER TELEFONU*

ADRES E-MAIL*

Dane wspólnoty mieszkaniowej

NAZWA 

Siedziba

ULICA NR DOMU NR LOKALU

KOD POCZTOWY MIEJSCOWOŚĆ

NUMER NIP

NUMER REGON

IV. ADRES NIERUCHOMOŚCI, KTÓREJ DOTYCZY NINIEJSZA DEKLARACJA Wypełniać białe pola słownie

ULICA NR DOMU NR LOKALU

KOD POCZTOWY MIEJSCOWOŚĆ

NUMER EWIDENCYJNY DZIAŁKI

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 2



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

V. ADRES DO KORESPONDENCJI (jeśli jest inny, niż adres z działu IV) Wypełniać białe pola słownie

ULICA NR DOMU NR LOKALU

KOD POCZTOWY MIEJSCOWOŚĆ

VI. INFORMACJE DOTYCZĄCE ODPADÓW ZIELONYCH Wypełniać białe pola słownie

PYTANIE ODPOWIEDŹ UWAGI
CZY NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI
ZNAJDUJĄ SIĘ TERENY ZIELONE ? – 

JEŚLI TAK PODAĆ ICH 
POWIERZCHNIE (m2)

(powierzchnia/brak)

CZY ODPADY ZIELONE POWSTAŁE 
NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI BĘDĄ

ZBIERANE DO KOMPOSTOWNIKA?

(tak/nie/nie dotyczy)

CZY ODPADY ZIELONE 
WYTWORZONE NA

TERENIE NIERUCHOMOŚCI MAJĄ 
BYĆ ODBIERANE PRZEZ PODMIOT

ODBIERAJĄCY ODPADY
KOMUNALNE?

(tak/nie/nie dotyczy)

VII. NALICZANIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
Wpisać w białe pole liczbę mieszkańców nieruchomości, której dotyczy niniejsza deklaracja.
Przy komputerowym wypełnianiu deklaracji wysokość opłaty zostanie automatycznie wyliczona.
Przy ręcznym wypełnianiu deklaracji wpisać w wymaganym polu obliczoną wysokość opłaty.

LICZBA MIESZKAŃCÓW NIERUCHOMOŚCI X USTALONA STAWKA ZA MIESZKAŃCA

W PRZYPADKU PROWADZENIA SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH
                                                                               

 Liczba mieszkańców z pełną opłatą                      Stawka opłaty (zł)                                      Wysokość opłaty (zł)
X =

 
Liczba mieszkańców z obniżoną opłatą**  Stawka opłaty (zł)    Wysokość opłaty (zł)

X =

   Razem (zł)

         

A W PRZYPADKU NIEPROWADZENIA SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

 Liczba mieszkańców z pełną opłatą                     Stawka opłaty (zł)                                      Wysokość opłaty (zł)
X =

        

Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone są w aktualnej Uchwale Rady 
Miejskiej w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 3



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

VIII. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY WYPEŁNIAJĄCEJ DEKLARACJĘ
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku  z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO), informuje Pana/Panią, że:

1. Administratorem przetwarzanych Pana/ Pani danych osobowych  przez Urząd Miasta  i Gminy w Nakle nad Notecią jest:
Burmistrz Miasta i Gminy Nakło
89-100 Nakło nad Notecią
ul. Ks. Skargi 7

2. Dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 pkt c Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i 
w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) celem spełnienia wymogów 
prawnych. Niepodania danych osobowych sprawia pozostanie wniesionej sprawy bez rozpatrzenia;

3. Dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny przewidziany dla sprawy.
4. Posiada Pan/Pani prawo do: żądania dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 

przetwarzania; wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych; wniesienia skargi do 
Urzędu Ochrony Danych;

5. Inspektorem Ochrony Danych jest: Arnold Paszta iod@umig.naklo.pl

Oświadczam, iż na terenie nieruchomości której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób gospodarowania odpadami komunalnymi 
będzie zgodny z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

Ponadto oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym
Informuję,  że różnica w ilości osób zameldowanych a zamieszkujących spowodowana jest:*

         DATA ZŁOŻENIA DEKLARACJI  CZYTELNY PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ; PIECZĄTKA

POUCZENIE
W przypadku nie wpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości,
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca
1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1201). W sprawach dotyczących
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja
Podatkowa (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800), z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują Burmistrzowi
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289)
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. W przypadku
zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel
nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Zgodnie z art. 6o cytowanej
ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych
wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

*    podanie danych nie jest obowiązkowe
** dotyczy piątej i każdej następnej osoby, zamieszkujących tę samą nieruchomość jednorodzinną lub jeden lokal 

mieszkalny w budynkach wielolokalowych. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI – NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 4

mailto:iod@umig.naklo.pl


Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/1001/2018

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

z dnia 28 czerwca 2018 r.

W celu ułatwienia składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości określa się następujące warunki i tryb składania tych deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:

1. E-deklarację wypełnia się za pomocą generatora deklaracji dostępnego na elektronicznej Platformie Usług 
Administracji Publicznej, zwanej dalej „ePUAP".

2. Wypełnione e-deklaracje są przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji 
Publicznej, zwanej dalej "ePUAP", za pomocą protokołu komunikacji sieci WWW(HTTP) szyfrowanego przy 
użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL).

3. Wypełniona e-deklaracja powinna być opatrzona:

a. bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 20016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579).

b. podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 570).

4. Przesłanie do urzędu e-deklaracji bez podpisu elektronicznego nie jest możliwe.

5. Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML oraz PDF.

6. Niniejszy formularz w formie XML zgodny jest ze schematami publikowanymi w repozytorium wzorów 
ePUAP na podstawie art 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 570).

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie RODO - Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych),
które zaczęło obowiązywać 25 maja 2018 roku. Zachodzi konieczność zaktualizowania
druku deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właściciela nieruchomości na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

Id: 39E0CD2A-C9C5-424D-972D-06823953A2D7. Podpisany Strona 1




